ASOCIACION DE MUJERES CAFICULTORAS DEL

DEPARTAMENTO DEL CAUCA - AMUCC
NIT 900.175.167 - 7

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A DICIEMBRE 31 DE 2020
En pesos colombianos

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE $1,468,907,067.83
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO $1,089,307,621.63

Efectivo - caja $2,184,980.00

Efectivo - bancos $364,910,201.41

Efectivo - cuentas de ahorro $722,212,440.22

DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS

POR COBRAR $373,929,446.20

Cuentas por cobrar a socios $57,779,000.00

Ingresos por cobrar $57,460,550.00

Anticipo de impuestos y contribuciones $836,213.44

Prestamos a Particulares $252,382,844.00

Deudores varios $5,470,838.76

INVENTARIOS $5,670,000.00

Mercancias - EPP $5,670,000.00

ACTIVO NO CORRIENTE $1,556,920.00
PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO $0.00

Equipo de oficina $5,833,098.00

Equipo de computacién y comunicacion $11,549,500.00

Deterioro de propiedad, planta y equipo $0.00

INTANGIBLES $1,556,920.00

Licencias $2,113,440.00

Amortizacion acumulada -$556,520.00

TOTAL ACTIVO $1.470.463.987.83
PASIVO

PASIVO CORRIENTE $941,765,724.92
CUENTAS POR PAGAR $3,032,116.47

Costos y gastos por pagar $2,847,116.47

Retencion en la fuente $185,000.00

DIFERIDOS $370,000.00

Ingresos recibidos por anticipado $370,000.00

OTROS PASIVOS $938,363,608.45

Ingresos recibidos para terceros $938,363,608.45

PASIVO A LARGO PLAZO $74,912,819.40
PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES $74,912,819.40

Fondo de reserva
Fondo de apoyo al asociado
Fondo para adquisicion de bien raiz

Fondo de inversién prima de comercio justo

TOTAL PASIVO

$7,580,164.48
$2,800,000.00
$48,877,733.77
$15,654,921.15

$1.016.678.544.32
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
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En pesos colombianos

PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL $4,236,000.00
Fondo social $4,236,000.00
SUPERAVIT DE CAPITAL $13,866,000.00
Donaciones $13,866,000.00
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES $7,047,247.91
Excedentes acumulados $7,047 247 .91
RESULTADO DEL EJERCICIO $428,636,195.60
Excedente del ejercicio $428,636,195.60
TOTAL PATRIMONIO $453,785,443.51
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO $1.470.463.987.83
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ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

DE ENERO 1 A DICIEMBRE 31 DE 2020
En pesos Colombianos

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
Administrativos y sociales

GASTOS OPERACIONALES

Generales

Depreciaciones

Amortizaciones

Diversos

EXCEDENTE O PERDIDA OPERACIONAL
OTROS INGRESOS ORDINARIOS
Financieros

Diversos (donaciones)

OTROS GASTOS ORDINARIOS
Financieros

Gastos extraordinarios

OTRO RESULTADO INTEGRAL

Otros resultados

EXCEDENTE DEL EJERCICIO
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$13,103,000.00

$16,724,430.00
$1,039,779.00
$297,100.00
$6,814,192.00

$13,103,000.00

$24,875,501.00

$3,786,539.12
$ 437,920,231.62

-$11,772,501.00
$441,706,770.74

$1,298,074.14

$152,913.00

$1,145,161.14
$0.00

$0.00
$428,636,195.60
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